
Burm istrz  Zdzieszow ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

OS.0006.1.2025.AK

R A D A  M I E J S K A
w Z d zie szo w ica ch

wp*- 1 3  -11“ 202S
Ilość załączników. 

podpis....................

Zdzieszowice, dnia 07.11.2022 r.

Pan
Marek Skóra
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Dotyczy: projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w celu przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej" przedkładam projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt. 5 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) finansowanie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej obejmuje wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących 
ochronie środowiska i gospodarce wodnej. Do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony 
środowiska, które może polegać na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy.

Cytowana ustawa umożliwia finansowanie lub dofinansowywanie gminom między innymi 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na: zmianie systemu 
ogrzewania na proekologiczne, zbieraniu wód opadowych i roztopowych oraz usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest. Rada gminy określa w drodze uchwały zasady udzielania dotacji celowej 
obejmujące:

1) kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania;
2) tryb weryfikacji spełnienia ww. kryteriów,
3) tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania.

^BtJRM!S>TRZ

Załącznik: projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Sporządziła: Aleksandra Kałużna

Otrzymują:
1. Adresat
2. A/a

E-mail: um@zdzieszowke.pl ul. Bolesława Chrobrego 34
Strona internetowa: https://zdzieszowke.pl 47-330 Zdzieszowice
Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl Telefon: +48 77 40 64 400
Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30 Faks: +48 77 40 64 444

mailto:um@zdzieszowke.pl
https://zdzieszowke.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt

z dnia 7 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez.......

Projekt
’« !'/  nie budzi

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia...................  2025 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 400a ust. 1 pkt 5 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 i 1080; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940) Rada Miejska 
w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na: zmianie systemu ogrzewania na 
proekologiczne, zbieraniu wód opadowych i roztopowych, usuwaniu wyrobów zawierających azbest, 
obejmujących kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia 
kryteriów wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji celowej i sposób jej rozliczania, zawarte w "Regulaminie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej", stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2, Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§3. Z dniem 31.12.2025 r. traci moc uchwała Nr LII/342/2018 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 
25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Zdzieszowice na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2018 r. poz. 1439, z 2022 r. poz. 309, 1175).

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały n r ...................

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia................... 2025 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Rozdział 1.
Warunki i kryteria udzielania dotacji

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania z budżetu Gminy Zdzieszowice dotacji na: finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na: 
zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne, zbieraniu wód opadowych i roztopowych, usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest, obejmujących kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania, tryb 
weryfikacji spełnienia kryteriów wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania.

2. Wnioskodawcami dotacji mogą być:

1) osoby fizyczne, z wyłączeniem podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie lub rybołówstwie;

2) wspólnoty mieszkaniowe.

§ 2. Dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 udziela się na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na:

1) zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne, tj. wymianie istniejącego źródła ciepła (kotłów lub 
paleniska o niskiej sprawności energetycznej, opalanych paliwem stałym) w lokalach lub budynkach 
mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie gminy Zdzieszowice, na ogrzewanie proekologiczne, za które 
uznaje się:

a) kocioł c.o. gazowy,

b) kocioł c.o. elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze służące do ogrzewania całej powierzchni 
użytkowej lokalu/budynku,

c) kocioł c.o. olejowy,

d) podłączenie do węzła ciepłowniczego,

e) kocioł c.o. opalany pelletem,

f) kocioł c.o. zgazowujący drewno przeznaczony jedynie do zgazowania biomasy w formie drewna 
kawałkowego albo do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego oraz zgazowania biomasy w formie 
drewna kawałkowego,

g) pompę ciepła,

h) panele fotowoltaiczne wraz z wymianą istniejącego źródła ciepła (kotłów lub paleniska o niskiej 
sprawności energetycznej, opalanych paliwem stałym) na ogrzewanie proekologiczne wyszczególnione 
w § 2 pkt 1 lit. a, b, c, d, e, f,

i) panele fotowoltaiczne wraz z wymianą istniejącego źródła ciepła (kotłów lub paleniska o niskiej 
sprawności energetycznej, opalanych paliwem stałym) na ogrzewanie proekologiczne wyszczególnione 
w § 2 pkt 1 lit. g;

2) zbieraniu wód opadowych i roztopowych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy 
Zdzieszowice, przez co rozumie się:

a) zakup i montaż zbiorników naziemnych do zbierania wód opadowych,

b) zakup i montaż zbiorników podziemnych do zbierania wód opadowych i roztopowych,

c) wykonanie studni chłonnych, skrzynek retencyjno-rozsączających,

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1



d) wykonanie ogrodów deszczowych;

3) usuwaniu wyrobów zawierających azbest, za które uznaje się:

a) demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie materiałów budowlanych zawierających azbest 
z budynków i budowli zlokalizowanych na terenie gminy Zdzieszowice,

b) zbieranie, transport i unieszkodliwianie materiałów budowlanych zawierających azbest składowanych na 
nieruchomościach zlokalizowanych na terenie gminy Zdzieszowice.

§3. 1. Dotacja do zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne może być udzielana Wnioskodawcom 
posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowana inwestycja.

2. Dotacja może być udzielone wyłącznie na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zadania, 
o którym mowa w § 2 pkt 1, tj. na zakup i montaż nowego źródła ciepła. Montowane w ramach ogrzewania 
proekologicznego urządzenia muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do użytku na terenie Polski i posiadać 
certyfikat CE.

3. Kotły c.o. opalane pelletem muszą spełniać łącznie następujące wymogi:

1) posiadać certyfikat zgodności zobowiązującą normą wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą 
i spełniać wymagania klasy 5 lub wyższej określone w obowiązującej normie;

2) być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa, nie mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie, muszą być dedykowane do spalania określonego rodzaju paliwa 
i wszystkie te cechy muszą być potwierdzone dokumentacją kotła lub z niej wynikać.

4. Kotły c.o. zgazowujące drewno muszą spełniać następujące wymogi:

1) posiadać certyfikat zgodności z obowiązującą normą wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą 
i spełniać wymagania klasy 5 lub wyższej określone w obowiązującej normie;

2) kotły przeznaczone do spalania biomasy w formie pelletu drzewnego muszą posiadać automatyczny 
podajnik pelletu drzewnego, bez rusztu awaryjnego lub przedpaleniska oraz bez możliwości ich montażu.

5. Finansowaniu lub dofinansowaniu nie podlega:

1) zakup urządzeń przenośnych (np. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów itp.);

2) zakup urządzeń grzewczych do nowo wybudowanych budynków;

3) zmiana lub modernizacja istniejącego już ogrzewania ekologicznego;

4) koszt wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń;

5) koszt zakupu i montażu urządzeń określonych w § 2 pkt 1 poniesionych przed podpisaniem Umowy 
o udzielenie dotacji z Gminą Zdzieszowice.

6. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne jest:

1) całkowita likwidacja wszystkich nieekologicznych kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym 
znajdujących się w lokalu lub budynku mieszkalnym, w którym realizowane jest zadanie;

2) niekorzystanie w ciągu ostatnich 5 lat z dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na inwestycje związane 
z modernizacją systemu ogrzewania na nieruchomości objętej wnioskiem, liczonych od końca roku 
kalendarzowego, w którym otrzymano dotację.

7. Od zasady trwałej likwidacji tradycyjnego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 
w przypadku:

1) pieców ceramicznych (kaflowych) przedstawiających wysokie walory estetyczne lub objętych ochroną 
konserwatora zabytków i odłączonych od przewodów kominowych;

2) występowania kominka opalanego wyłącznie biomasą, bez płaszcza wodnego i wentylacji mechanicznej, 
stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, niestanowiącego głównego źródła 
zaopatrzenia w ciepło.

§4 .1 . Dotacja do zbierania wód opadowych i roztopowych może być udzielana Wnioskodawcom 
posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja.

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 2



2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zadania, 
o którym mowa:

1) w § 2 pkt. 2 lit. a, b, c, tj. na zakup i montaż nowych urządzeń lub systemów służących do zbierania wód 
opadowych i roztopowych. Zbiornik naziemny/podziemny musi posiadać minimalną pojemności lm3, być 
przeznaczony do zbierania wody deszczowej oraz być dopuszczony do użytkowania na terenie Polski;

2) w § 2 pkt. 2 lit. d, tj. na zakup materiałów potrzebnych do budowy ogrodu deszczowego, przewodów 
odprowadzających wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do ogrodu deszczowego, roślin 
hydrofitowych oraz na pokrycie kosztów wykonania ogrodu deszczowego.

3. Sposób zatrzymywania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości, do 
której Wnioskodawca otrzymał dotację nie może powodować niekorzystnych zmian stosunków wodnych na 
nieruchomościach sąsiednich.

4. Finansowaniu lub dofinansowaniu nie podlega:

1) opracowanie dokumentacji projektowej;

2) pokrycie kosztów remontu istniejącego systemu deszczowego w celu poprawienia jego sprawności;

3) budowa infrastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem wód opadowych i roztopowych, 
określonej w pozwoleniu na budowę budynku mieszkalnego;

4) koszt zakupu i montażu urządzeń lub systemów określonych w § 2 pkt 2 poniesionych przed podpisaniem 
Umowy o udzielenie dotacji z Gminą Zdzieszowice;

5) koszt transportu i przesyłki;

6) koszt zakupu i montażu rynien i rur spustowych;

7) pokrycie kosztów realizacji zadania, jeśli podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji uzyskał na ten sam 
cel dofinansowanie z innych bezzwrotnych źródeł finansowania (zakaz podwójnego finansowania);

8) realizacja zadań zaliczonych do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 
w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).

5. Dotacja do zbierania wód opadowych i roztopowych ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice dla 
danego Wnioskodawcy może być udzielana na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
wyszczególnionych w § 2 pkt 2 na danej nieruchomości tylko jeden raz.

§5 .1 . Dotacja do usuwaniu wyrobów zawierających azbest może być udzielana Wnioskodawcom 
posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja.

2. Dotacja do usuwaniu wyrobów zawierających azbest z altan usytuowanych na terenie ogrodów 
działkowych może być udzielona także użytkownikom tych altan.

3. Wnioskodawca przy realizacji zadania określonego w § 2 pkt 3 zobowiązany jest do zlecenia wykonania 
prac wyłącznie przedsiębiorcy posiadającemu stosowne, określone w szczegółowych przepisach prawa, 
pozwolenia na wykonywanie tego typu prac.

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji zadania, 
o którym mowa w § 2 pkt 3, tj. demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie materiałów budowlanych 
zawierających azbest.

5. Finansowaniu lub dofinansowaniu nie podlegają koszty związane z usunięciem wyrobów zawierających 
azbest poniesione przed podpisaniem Umowy o udzielenie dotacji z Gminą Zdzieszowice.

6. Dotacja do usuwaniu wyrobów zawierających azbest ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice dla 
danego Wnioskodawcy może być udzielana na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
wyszczególnionych w § 2 pkt 3 na danej nieruchomości wielokrotnie, z zastrzeżeniem, że w danym roku 
budżetowym Wnioskodawca może wnioskować o udzielenie dotacji tylko jeden raz.

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 3



Rozdział 2.
Wysokość dotacji celowej

§ 6. 1. Kwotę finansowania lub dofinansowania do zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne ustala 
się w wysokości:

1) 4000,00 zł za zakup i montaż urządzeń wyszczególnionych w § 2 pkt 1 lit. a, b, c, d, e, f;

2) 5000,00 zł za zakup i montaż urządzeń wyszczególnionych w § 2 pkt 1 lit. g;

3) 5000,00 zł za zakup i montaż urządzeń wyszczególnionych w § 2 pkt 1 lit. h;

4) 6000,00 zł za zakup i montaż urządzeń wyszczególnionych w § 2 pkt 1 lit i.

2. Kwotę finansowania lub dofinansowania do zbierania wód opadowych i roztopowych ustala się 
w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji, ale nie więcej niż 2000,00 zł na realizację 
zadań wyszczególnionych w § 2 pkt 2 lit. a, b, c, d.

3. Kwotę finansowania lub dofinansowania do usuwaniu wyrobów zawierających azbest ustala się 
w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji, ale nie więcej niż 3000,00 zł na realizację 
zadań wyszczególnionych w § 2 pkt 3 lit. a, b, z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji zostanie ustalona 
na etapie podpisania umowy, o którym mowa w § 11 ust. 1 na podstawie ilości wyrobów zawierających azbest 
przewidzianych do usunięcia, zadeklarowanych we wniosku, o którym mowa w § 8 ust. 1. Ostateczna kwota 
wypłaconej dotacji zostanie ustalana po zakończeniu realizacji zadania, na podstawie faktycznie usuniętej ilości 
wyrobów zawierających azbest i rzeczywiście poniesionych kosztów kwalifikowanych, z zachowaniem limitu 
określonego w zdaniu pierwszym.

4. Maksymalny koszt przyjmowany na potrzeby określania wysokości dotacji do usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest ustala się następująco:

1) demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie 1 m2 odpadu wynosi 40,00 zł;

2) zbieranie, transport i unieszkodliwianie 1 m2 odpadu wynosi 30,00 zł.

§ 7. Jeżeli inwestycja, o której mowa w § 2 pkt 1 i 3 niniejszego Regulaminu dofinansowana jest również 
z innych źródeł publicznych, to łączna kwota wszystkich udzielonych dotacji wraz z dotacją celową ze środków 
budżetu Gminy Zdzieszowice nie może przekroczyć całkowitych kosztów inwestycji udokumentowanych 
fakturami lub rachunkami.

Rozdział 3.
Termin i sposób składania wniosków

§8. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji, na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu. Wniosek należy złożyć przed 
rozpoczęciem realizacji inwestycji wyszczególnionych w § 2 pkt 1, 2, 3.

2. Nabór wniosków, o których mowa w ust. 1 rozpoczyna się po podaniu do publicznej wiadomości 
ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji.

3. Wnioski składa się w terminie do 1 listopada roku, w którym będzie realizowana inwestycja.

4. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

5. Wnioski złożone po wyczerpaniu środków, o których mowa w ust. 4 oraz po terminie wskazanym 
w ust. 3, są odrzucane i nie przechodzą na następny rok budżetowy.

Rozdział 4.
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji

§ 9. 1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji:

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 8 ust. 1;

2) przeprowadzenie weryfikacji wniosku w terminie 21 dni od daty jego kompletnego złożenia;

3) zawiadomienie Wnioskodawcy (telefoniczne lub na adres poczty elektronicznej wskazany we wniosku)
o terminie zawarcia umowy dotacji.

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 4



2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zastanie wezwany do jego uzupełnienia 
(maksymalnie do 14 dni od daty otrzymania wezwania do uzupełnienia), a w przypadku braku zastosowania się 
do wezwania, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia.

§ 10. 1. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć:

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja (w 
oświadczeniu tym winien być wskazany numer księgi wieczystej nieruchomości) lub dokument 
potwierdzający tytuł prawny Wnioskodawcy do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja, 
z zastrzeżeniem § 5 ust. 2;

2) w przypadku, jeśli tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom - zgoda pozostałych 
współwłaścicieli na realizację inwestycji wyrażona w formie pisemnej;

3) w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej: uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na 
realizacje inwestycji oraz uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty. W sytuacji ustanowienia zarządcy 
wspólnoty - umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną;

4) w przypadku, gdy z wnioskiem występuje pełnomocnik - pełnomocnictwo podpisane przez Wnioskodawcę.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji do zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne należy nadto 
dołączyć:

1) kalkulację kosztów (kosztorys wstępny) realizacji zadania, określającą przewidywane koszty, ze 
wskazaniem typu urządzenia i jego mocy;

2) zdjęcie istniejącego paleniska/kotła opalanego paliwem stałym.

3. Do wniosku o udzielenie dotacji do usuwaniu wyrobów zawierających azbest należy nadto dołączyć:

1) informację o wyrobach zawierających azbest, wykonaną według wzoru określonego w załączniku nr 3 do 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji 
i urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 201 l r .  
Nr 8 poz. 31);

2) aktualną ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, wykonaną 
według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.);

3) jeżeli wniosek dotyczy udzielenia dotacji do usuwania materiałów budowlanych zawierających azbest 
z altanki działkowej - wydane przez zarząd właściwego ogrodu działkowego pisemne potwierdzenie, że 
Wnioskodawca jest użytkownikiem altanki działkowej.

§11. 1. Pozytywne zweryfikowanie wniosku, o którym mowa w § 8 ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia 
umowy dotacji pomiędzy Gminą Zdzieszowice a Wnioskodawcą.

2. Niepodpisanie umowy dotacji przez Wnioskodawcę jest jednoznaczne z rezygnacją z uprawnień do 
otrzymania dotacji.

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy dotacji, w terminach, 
zakresie i sposobie określonym w umowie.

4. Przekazanie dotacji następuje jednorazowo przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy, 
w terminie określonym umową, o której mowa w ust. 1 oraz po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego 
rozliczenia realizacji zadania określonego w umowie.

5. Podstawą do przekazania kwoty dotacji jest sporządzony przez Burmistrza Zdzieszowic protokół 
potwierdzający realizację zadania, w miejscu inwestycji.

§ 12. 1. Po zrealizowaniu inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne, w celu 
rozliczenia zadania Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów:

1) faktur/rachunków na zakup i montaż źródła ciepła wystawionych na Wnioskodawcę po dacie zawarcia 
umowy dotacji;

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 5



2) potwierdzenia zapłaty faktury/rachunku, w przypadku odroczonego terminu płatności;

3) dokumentu potwierdzającego likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania tj.: formularz przyjęcia 
odpadów metali do punktu zbierania metali;

4) warunków technicznych na dostawę lub umowa sprzedaży gazu lub energii (jeżeli dotyczy);

5) certyfikatu CE zamontowanego źródła ciepła;

6) protokołu odbioru końcowego wykonanego zadania spisanego pomiędzy wykonawcą, a inwestorem 
(Wnioskodawcą);

7) protokołu próby szczelności instalacji gazowej - w przypadku zainstalowania kotła gazowego;

8) końcowej opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu 
kominowego - w przypadku zainstalowania kotła gazowego, kotła olejowego, kotła opalany pelletem, kotła 
zgazowującego drewno, a w przypadku pozostawienia w budynku lub lokalu pieców ceramicznych, 
o których mowa w § 3 ust. 7 pkt 1 - opinii kominiarskiej potwierdzającej ich odcięcie od przewodów 
kominowych.

2. Po zrealizowaniu inwestycji polegającej na zbieraniu wód opadowych i roztopowych, w celu rozliczenia 
zadania Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów:

1) faktur/rachunków na zakup i montaż (w przypadku realizacji inwestycji przez wybranego wykonawcę) 
urządzeń lub systemów służących do zbierania wód opadowych i roztopowych wystawionych na 
Wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji;

2) potwierdzenia zapłaty faktury/rachunku, w przypadku odroczonego terminu płatności;

3) w przypadku wykonania ogrodów deszczowych - wykazu roślin zasadzonych w ramach zadania;

4) protokołu odbioru wykonanego zadania spisanego pomiędzy wykonawcą a Wnioskodawcą (w przypadku 
realizacji inwestycji przez wybranego wykonawcę) lub oświadczenia o samodzielnym wykonaniu 
inwestycji przez Wnioskodawcę.

3. Po zrealizowaniu inwestycji polegającej na usunięciu wyrobów zawierających azbest, w celu rozliczenia 
zadania Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów:

1) faktur/rachunków za demontaż (jeżeli był wykonywany), zbieranie, transport i unieszkodliwianie 
materiałów budowlanych zawierających azbest wystawionych na Wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy 
dotacji;

2) kartę przekazania odpadu odbiorcy uprawnionemu do odbioru odpadów zawierających azbest;

3) oświadczenia wydanego przez wykonawcę usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.);

4) w przypadku demontażu wyrobów zawierających azbest - kopia zgłoszenia prac związanych z usunięciem 
wyrobów zawierających azbest złożonej przez przedsiębiorcę usuwającego wyroby zawierające azbest do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do 
zapoznania się z niniejszym Regulaminem oraz do stosowania się do określonych w nim zasad.

2. Udzielane dotacje nie stanowią pomocy publicznej oraz pomocy de minimis.

Załącznik 1

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne.

Załącznik 2

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 6



Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji polegającej na zbieraniu wód opadowych i roztopowych.

Załącznik 3

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji polegającej na usunięciu wyrobów zawierających azbest.

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 7



WNIOSEK

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne

1. Dane Wnioskodawcy

Imię i nazwisko / nazwa Wnioskodawcy

Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej

ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Adres zamieszkania / siedziby

Adres do korespondencji

PESEL (dotyczy osób fizycznych).....................................................................................................................

NIP (dotyczy wspólnot m ieszkaniow ych)........................................................................................................

Nr telefonu / adres e -m a il....................................................................................................................................

2. Dane pełnomocnika Wnioskodawcy (wypełnić jeżeli Wnioskodawca ustanowił pełnomocnika do 
reprezentowania w  sprawie udzielenia dotacji do wymiany ogrzewania)

Imię i nazwisko pełnomocnika

Adres do korespondencji

PESEL.....................................................................................................

N r telefonu / adres e -m a il...................................................................

3. Rachunek bankowy, na który ma nastąpić wyplata dotacji

Nr rachunku bankowego

Właściciel rachunku bankowego

1 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1



4. Lokalizacja zadania

M iejscowość..................

Ulica.................................

Kod pocztowy......

Nr domu/nr lokalu

5. Charakterystyka zadania
Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania (zaznaczyć właściwe):

□ kocioł c.o. gazowy
□ kocioł c.o. elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze
□ kocioł c.o. olejowy
n podłączenie do węzła ciepłowniczego
□ kocioł c.o. opalany pelletem
□ kocioł c.o. zgazowujący drewno
□ pompa ciepła
n panele fotowoltaiczne

Powierzchnia lokalu, w którym planowana jest wymiana ogrzewania:...................... m 2
Liczba palenisk /  kotłów opalanych paliwem stałym planowanych do trwałej likw idacji:.................szt
Moc nowego źródła c ie p ła ...........................kW

6. Oświadczenia
Oświadczam, że:

1) nie korzystałem w ciągu ostatnich 5 lat z dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na inwestycje 
związane z modernizacją systemu ogrzewania na nieruchomości objętej wnioskiem, licząc od 
końca roku kalendarzowego, w którym otrzymano dotację;

2) znana mi jest treść uchwały właściwej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

3) lokal / budynek, w którym zamierzam zrealizować zadanie będące przedmiotem wniosku jest 
lokalem / budynkiem mieszkalnym;

4) wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej 
oraz pomocy de minimis;

5) mam wiedzę o tym, że administratorem moich danych osobowych zawartych w tym wniosku 
będzie Urząd Miejski w Zdzieszowicach, a wszelkie informacje o ich przetwarzaniu, które 
powinien mi przekazać, są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
(https://bip.zdzieszowice.pl) Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach w zakładce dane osobowe.

data podpis Wnioskodawcy
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

2 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 2

https://bip.zdzieszowice.pl


Do wniosku załączam (zaznaczyć właściwe):

□ kalkulację kosztów (kosztorys wstępny) realizacji zadania, określającą przewidywane koszty, 
ze wskazaniem typu urządzenia i jego mocy

d zdjęcie istniejącego paleniska /  kotła opalanego paliwem stałym

□ oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której będzie realizowana 
inwestycja (w oświadczeniu tym winien być wskazany numer księgi wieczystej 
nieruchomości)

□ dokument potwierdzający tytuł prawny Wnioskodawcy do nieruchomości, na której będzie 
realizowana inwestycja

□ pisemna zgoda pozostałych współwłaścicieli nieruchomości -  liczba egzemplarzy ..............
(tylko w przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom)

□ pełnomocnictwo podpisane przez Wnioskodawcę (tylko w  przypadku, gdy z wnioskiem 
występuje pełnomocnik)

W przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej dodatkowo załączam:

□ uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażają zgodę na realizacje inwestycji

□ uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty

□ umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością -  tylko w sytuacji ustanowienia zarządcy 
wspólnoty

Wraz z pełnomocnictwem należy załączyć dowód zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 17 zł za 
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa (albo jego odpisu, wypisu lub kopii). 
Zwolnieniu od opłaty skarbowej podlega m.in. pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, 
zstępnemu lub rodzeństwu.

podpis Wnioskodawcy 
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

3 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 3



WNIOSEK

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów inwestycji polegającej na zbieraniu wód opadowych i roztopowych

1. Dane Wnioskodawcy

Imię i nazwisko / nazwa Wnioskodawcy

Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej

ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Adres zamieszkania / siedziby

Adres do korespondencji

PESEL (dotyczy osób fizycznych)......................................................................................................................

NIP (dotyczy wspólnot m ieszkaniow ych).........................................................................................................

Nr telefonu / adres e -m a il......................................................................................................................................

2. Dane pełnomocnika Wnioskodawcy (wypełnić jeżeli Wnioskodawca ustanowił pełnomocnika do 
reprezentowania w sprawie udzielenia dotacji do wymiany ogrzewania)

Imię i nazwisko pełnomocnika

Adres do korespondencji

PESEL.....................................................................................................

Nr telefonu / adres e -m a il....................................................................

3. Rachunek bankowy, na który ma nastąpić wyplata dotacji

Nr rachunku bankowego

Właściciel rachunku bankowego

1 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1



4. Lokalizacja zadania

M iejscowość.. ................ .................... ..............................Kod pocztowy.............................................

Ulica..................................... ...............................................Nr domu/nr lokalu........................................

Nr działki ew idencyjnej............... ........... .......................O b ręb ......................... ..................................

5. Charakterystyka zadania

Planowane do realizacji zadanie będzie polegało na (zaznaczyć właściwe):

□ zakupie i montażu zbiornika naziemnego do zbierania wód opadowych

□ zakupie i montażu zbiornika podziemnego do zbierania wód opadowych i roztopowych

□ wykonaniu studni chłonnych

□ wykonaniu skrzynek retencyjno-rozsączających

d wykonaniu ogrodów deszczowych

6. Oświadczenia

Oświadczam, że:

1) znana mi jest treść uchwały właściwej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

2) planowane do realizacji zadanie polegające na zbieraniu wód opadowych i roztopowych nie 
będzie finansowane i innych bezzwrotnych źródeł;

3) realizacja zadania nie jest związana z budową infrastruktury technicznej związanej 
z zagospodarowaniem wód opadowych i roztopowych, określonej w pozwoleniu na budowę 
budynku mieszkalnego;

4) wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej 
oraz pomocy de minimis;

5) mam wiedzę o tym, że administratorem moich danych osobowych zawartych w tym wniosku 
będzie Urząd Miejski w Zdzieszowicach, a wszelkie informacje o ich przetwarzaniu, które 
powinien mi przekazać, są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
(https://bip.zdzieszowice.pl) Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach w zakładce dane osobowe.

data podpis Wnioskodawcy
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

2 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 2

https://bip.zdzieszowice.pl


Do wniosku załączam  (zaznaczyć właściwe):

□ oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której będzie realizowana 
inwestycja (w oświadczeniu tym winien być wskazany numer księgi wieczystej 
nieruchomości)

□ dokument potwierdzający tytuł prawny Wnioskodawcy do nieruchomości, na której będzie 
realizowana inwestycja

□ pisemna zgoda pozostałych współwłaścicieli nieruchomości -  liczba egzemplarzy ..............
(tylko w przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom)

□ pełnomocnictwo podpisane przez Wnioskodawcę (tylko w  przypadku, gdy z wnioskiem 
występuje pełnomocnik)

W przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej dodatkowo załączam:

□ uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażają zgodę na realizacje inwestycji

□ uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty

□ umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością -  tylko w sytuacji ustanowienia zarządcy 
wspólnoty

Wraz z pełnomocnictwem należy załączyć dowód zapłaty opłaty skarbowej w  wysokości 17 zł za 
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa (albo jego odpisu, wypisu lub kopii). 
Zwolnieniu od opłaty skarbowej podlega m.in. pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, 
zstępnemu lub rodzeństwu.

podpis Wnioskodawcy 
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

3 / 3

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 3



WNIOSEK

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów inwestycji polegającej na usunięciu wyrobów zawierających azbest

1. Dane wnioskodawcy

Imię i nazwisko /  nazwa wnioskodawcy

Załącznik nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji celowej

ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Adres zamieszkania / siedziby

Adres do korespondencji

PESEL (dotyczy osób fizycznych)....................................................................................................................

NIP (dotyczy wspólnot m ieszkaniow ych).......................................................................................................

Nr telefonu / adres e -m a il...................................................................................................................................

2. Dane pełnomocnika wnioskodawcy (wypełnić jeżeli Wnioskodawca ustanowił pełnomocnika do 
reprezentowania w  sprawie udzielenia dotacji do wymiany ogrzewania)

Imię i nazwisko pełnomocnika

Adres do korespondencji

PESEL.....................................................................................................

Nr telefonu / adres e -m a il....................................................................

3. Rachunek bankowy, na który ma nastąpić wyplata dotacji

Nr rachunku bankowego

Właściciel rachunku bankowego

1 / 4

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1



4. Lokalizacja zadania (miejsce występowania wyrobów zawierających azbest)

Miejscowość........................................................................Kod pocztowy...........................................................

Ulica..................................................................................... Nr domu/nr lokalu......................................................

Nr działki ewidencyjnej.................................................. Obręb..........................................................................

5. Charakterystyka zadania

Planowane do realizacji zadanie będzie polegało na (zaznaczyć właściwe): 

o demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest 

□ zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest

6. Informacje o wyrobach zawierających azbest:

6.1. Rodzaj wyrobów zawierających azbest (np. płyty faliste azbestowo-cementowe, płyty azbestowo- 
cementowe płaskie):

6.2. Położenie wyrobów zawierających (dach / elewacja / na pryzmach)

6.3. Rodzaj budynku, na którym znajdują się wyroby zawierające azbest (zaznaczyć właściwe):

□ budynek gospodarczy (np.: garaż, obora, wiata)

□ budynek mieszkalny

□ budynek przemysłowy

□ budynek mieszkalno -  gospodarczy

□ altanę działkową

□ inny (wpisać jak i)....................................................................................................................................

W przypadku składowania wyrobów zawierających azbest na pryzmach nie wypełniać tego punktu.

6.4. Ilość wyrobów zawierających azbest przewidzianych do usunięcia:

□ powierzchnia azbestu przewidziana do dem ontażu....................... m2, ................... Mg

n powierzchnia azbestu składowanego na p ryzm ie ....................m 2, ................. Mg

Ilość wyrobów zawierających azbest przewidzianych do usunięcia, zadeklarowana we wniosku 
będzie służyła do wyliczenia maksymalnej kwoty dotacji, która zostanie ujęta w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Zdzieszowice a Wnioskodawcą. Jeżeli ustalenie powierzchni odpadu nie jest 
możliwe, stawki w wysokości wskazanej w § 6 ust. 4 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej będą przeliczane zgodnie z przelicznikiem 15kg/lm2 
wyrobów zawierających azbest.

2 / 4

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 2



7. Oświadczenia

Oświadczam, że:

1) znana mi jest treść uchwały właściwej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

2) prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest zostaną zlecone przedsiębiorcy 
posiadającemu stosowne, określone w szczegółowych przepisach prawa, pozwolenia na 
wykonywanie tego typu prac;

3) wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej 
oraz pomocy de minimis;

4) mam wiedzę o tym, że administratorem moich danych osobowych zawartych w tym wniosku 
będzie Urząd Miejski w Zdzieszowicach, a wszelkie informacje o ich przetwarzaniu, które 
powinien mi przekazać, są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
('https://bip.zdzieszowice.pl') Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach w zakładce dane osobowe.

data podpis Wnioskodawcy
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

3 / 4

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 3

https://bip.zdzieszowice.pl'


Do wniosku załączam (zaznaczyć właściwe):

□ informację o wyrobach zawierających azbest, wykonaną według wzoru określonego 
w załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 
wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania
i oczyszczania instalacji i urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31)

□ aktualną ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, 
wykonaną według wzoru określonego w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w  sprawie sposobów
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.)

□ pisemne potwierdzenie, że Wnioskodawca jest użytkownikiem altanki działkowej wydane 
przez zarząd właściwego ogrodu działkowego (tylko w przypadku, gdy wniosek dotyczy 
udzielenia dotacji na usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z altanki 
działkowej)

□ oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której będzie realizowana 
inwestycja (w oświadczeniu tym winien być wskazany numer księgi wieczystej 
nieruchomości)

□ dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do nieruchomości, na której będzie 
realizowana inwestycja

□ pisemna zgoda pozostałych współwłaścicieli nieruchomości -  liczba egzemplarzy ..............
(tylko w przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje kilku osobom)

□ pełnomocnictwo podpisane przez Wnioskodawcę (tylko w  przypadku, gdy z wnioskiem 
występuje pełnomocnik)

W przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej dodatkowo załączam:

□ uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażają zgodę na realizacje inwestycji

□ uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty

□ umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością -  tylko w sytuacji ustanowienia zarządcy 
wspólnoty

Wraz z pełnomocnictwem należy załączyć dowód zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 17 zł za 
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa (albo jego odpisu, wypisu lub kopii). 
Zwolnieniu od opłaty skarbowej podlega m.in. pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, 
zstępnemu lub rodzeństwu.

podpis Wnioskodawcy 
lub pełnomocnika Wnioskodawcy

4 / 4

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt. 5 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
obejmuje wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej. Do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska, które może polegać 
na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy.

Cytowana ustawa umożliwia finansowanie lub dofinansowywanie gminom między innymi inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na: zmianie systemu ogrzewania na 
proekologiczne, zbieraniu wód opadowych i roztopowych oraz usuwaniu wyrobów zawierających azbest. Rada 
gminy określa w drodze uchwały zasady udzielania dotacji celowej.

W niniejszej uchwale zawarto kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania, tryb 
weryfikacji spełnienia kryteriów wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania.

Obecnie realizowana uchwała Rady Miejskiej w Zdzieszowicach w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zdzieszowice na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na 
proekologiczne przewiduje udzielenie dotacji do wymiany ogrzewania na kocioł c.o. gazowy, olejowy, opalany 
pelletem, elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze, a także podłączenie do węzła ciepłowniczego, 
montaż pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych. Przedmiotowy projekt uchwały przewiduje udzielanie dotacji 
do ww. systemów ogrzewania, a także do kotłów c.o. zgazowujących drewno. Dodatkowo w projekcie uchwały 
przewidziano udzielanie dotacji do zbierania wód opadowych i roztopowych oraz usuwania wyrobów 
zawierających azbest.

Realizacji niniejszej uchwały przyczyni się do poprawy jakości powietrza i walka ze smogiem, zachęci 
mieszkańców do inwestowania w nowoczesne źródła ciepła, przyczyni się do racjonalnego gospodarowania 
wodami opadowymi i roztopowymi, w związku ze zwiększeniem retencjonowania wody, którą będzie można 
wykorzystać np. do podlewania ogródków przydomowych, co pozwoli zaoszczędzić wodę pitną, co jest 
uzasadnione zarówno ekologicznie, jak i ekonomicznie. Udzielanie dotacji do usuwania wyrobów 
zawierających azbest przyczyni się do realizacji "Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032" 
poprzez usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, co zminimalizuje negatywne skutki 
zdrowotne spowodowane obecnością azbestu na obszarze gminy oraz zminimalizuje szkodliwe oddziaływanie 
na środowisko.

Dodatkowym pozytywnym efektem realizacji uchwały będzie wzrost świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, ze względu na realizację dotowanych zadań przez samych mieszkańców gminy.

Projekt uchwały nie wymagał zgłoszenia do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urzędu Ochrony 
Konkurencji Konsumentów na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 468), ponieważ przedmiotowa uchwała 
nie przewiduje udzielania pomocy publicznej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła: Aleksandra Kałużna

Zatwierdził: Adrian Zimerman

Id: 9C28FF39-6014-4B70-BAF7-4541AD57DB46. Projekt Strona 1


